



Domes sēdē

Turpinās apmaksāt pusdienas

Domes sēdē tika apstiprināta pusdienu nosacītā cena vienam izglītojamam 2013./2014. mācību gadā Aizkraukles novada pašvaldības vispārējās izglītības skolās. Tā būs Ls 1,20 (vienas pusdienas dienā vienam izglītojamam), pēc eiro ieviešanas – 1,71 EUR.

1.-2.klašu skolēniem pašvaldība apmaksās starpību starp pašvaldības apstiprināto nosacīto pusdienu cenu un valsts noteikto maksu par pusdienām. Pārējiem skolēniem līdz 6.klasei (ieskaitot), kuri mācās Aizkraukles novada skolās, arī nākamajā mācību gadā pusdienas apmaksās pašvaldība.

1.-6.klašu pagarināto mācību grupu apmeklētāji saņems pašvaldības apmaksātu launagu Ls 0,30 (pēc eiro ieviešanas – 0.43 EUR) vērtībā.

Var pieteikt kandidātus

Pamatojoties uz Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un novadu iecirkņu komisiju likumu, novada dome nolēma izveidot Aizkraukles novada vēlēšanu komisiju 7 locekļu sastāvā.

Dome aicina reģistrētās politiskās organizācijas (partijas), deputātus vai ne mazāk kā 10 balsstiesīgo Latvijas pilsoņu grupas izvirzīt un pieteikt pārstāvjus vēlēšanu komisijai **līdz 2013. gada 15. augustam**.

Telpu nomas izsole

Sakarā ar to, ka Hipotēku un zemes banka ir atbrīvojusi telpas Spīdolas ielā 11, novada dome nolēma iznomāt Aizkraukles novada pašvaldības nekustamā īpašuma telpas Spīdolas ielā 11, pirmajā stāvā (kopējā platība 130,5 m²), nomnieku atbilstoši likuma prasībām noskaidrojot izsolē. Noteikta nosacītā nomas maksa Ls 1,00 (bez PVN) par vienu kvadrātmetru mēnesī un izsoles solis – 10% no nosacītās nomas maksas. Apstiprināti nomas tiesību izsoles noteikumi. Izsoles pretendenti pieteikumus pieņem **līdz 2013. gada 12. augustam, plkst. 10:00**, darba dienās Aizkraukles novada pašvaldībā, Lāčplēša ielā 1A.

Augusts – Baltijas ceļa mēnesis

1989. gada 23. augustā akcijā „Baltijas ceļš” apmēram 2 miljoni cilvēku sadedzina rokās un veidoja 595 km garu dzīvo ķēdi, kas savienoja Tallinu, Rīgu un Viļņu, lai pievērstu pasaules sabiedrības uzmanību vēsturiskajiem faktiem, no kuriem cietušas Baltijas valstis. Arī pie Brīvības pieminekļa stāvēja cilvēki un jutās bezgala vienoti ar Latviju, Baltiju, galvenais – ar savu tautu. Toreiz katrs, kurš stāvēja Baltijas ceļā, sevī apzinājās, ka mazākā atkāpšanās no vienotības idejas var nest postu ne tikai ģimenei, bet arī Latvijai un Baltijas tautām. Toreiz izturējām. Vēlāk, kad jau bijām piemirsuši brīvības eiforiju dažkārt jutāmies vīlušies, jo ne viss valstī izdevās, kā iecerēts.



Jauktā kora „Aizkraukle” dalībnieces Dziesmu un deju svētku gājienā Brīvības ielā.

Pirms mēneša notikušajos latviešu Dziesmu un Deju svētkos piedalījās 40 600 dalībnieku. Svētku gājienā, kas sākas pie Brīvības pie-

minekļa, piedalījās arī 300 aizkraukliešu (neskaitot simtiem novadnieku, kuri sumināja savējos no gājiena vērotāju rindām). Gājiens, svēt-

ku koncerti kaut uz nelielu brīdi atkal radīja skaisto, tik spirdzinošo vienotības sajūtu. Kā gribētos, lai tā neizplēn arī ikdienā!

Pazīsti savu deputātu

Darbu sākusī nesen ievēlētā novada dome, daļa domnieku par deputātiem kļuvuši pirmo reizi. Tāpēc vispirms iepazīstināsim ar viņiem. Par deputātiem, kuri atkārtoti ievēlēti, rakstīsim vēlāk, cenšoties lasītājiem pastāstīt par viņu līdz šim paveikto.

Darboties savā novadā

Ar A/S „Sadales tīkls” Remontu un celtniecības funkcijas Ziemeļaustrumu daļas vadītāju Edgaru Brici pašvaldībai ir nācies vairākkārt sadarboties, Aizkrauklē rīkojot republikas mēroga pasākumus. Piemēram, pie „Kalna Ziediem” nav pietiekamas jaudas elektroenerģijas, bija jāmeklē padoms un palīdzība, kā nodrošināt dažādas aparatūras nevainojamu darbu svētku vietā. Edgars vienmēr spēja lietpratīgi palīdzēt.

Edgara Briča darba vieta jau 7 gadus ir Aiviekstē, bet viņš grib darboties arī savā pilsētā, kurā ilgu gadus dzīvo, – tāpēc atsauca uz piedāvājumu kandidēt pašvaldības

vēlēšanās. Kā deputāts Edgars Bricis vēlas rosināt domei maksimālus spēkus veltīt investoru piesaistei, lai radītu darba vietas. Tāpēc kopā ar citiem deputātiem iestāsies par inženiertīklu attīstību un pieejamību uzņēmējiem, par alternatīvās enerģijas attīstības veicināšanu pašvaldību iestādēs.

Edgars ir gandarīts, ka izmantojis iespēju un beidzis Komercizglītības centra piedāvātos biznesa kursus, kas palīdz labāk saskatīt problēmas un risinājumus.

Jauno deputātu sastapām „Kalna Ziedos”, kur viņš kopā ar savu ģimeni – dzīvesbiedri Guntu, piecgadnieku Kārli un piecus mēnešus veco meitiņu Leldi, izmantojot skaisto pēcpusdienu, bija atnācis uz Eiropas pilsoņiem veltīto pasākumu.

Briču ģimene mīt Saules ielā, pašu būvētajā mājā, un Edgars saka, ka lielākais hobijs esot celtniecība, tāpēc vienmēr atrod, kas vēl būvējams.

Paziņas Edgaru Brici raksturo kā ļoti ģimenisku, patīkamu cilvēku, kurš prot rūpēties par savējiem, ir uzticams draugs.

Edgara kā personības interešu loks ir ļoti plašs. Viņa tiešais darbs saistīts ar cilvēkiem, tāpēc daudz lasa grāmatas par psiholoģiju. Aizraujas ar kartingu sportu, darbojas KS „Aiviekste” sporta klubā. Kaut gan tuvākās treniņu bāzes ir Madonā un Ropažos, Edgars atrod iespējas darboties šajā sporta veidā, piedalās „Pro-Kart” rīkotajās sacensībās. Patīkot arī medībās. Un kā ar makšķerēšanu? Atbildot Edgars smejas – jā, savā diņķī! Ne asakas!

Lai veicas jaunajam deputātam piepildīt savas idejas savā novadā!



Novada domes deputāts Edgars Bricis ar dzīvesbiedri Guntu un mazulīti Leldi. A.Podvinskas foto

Uz pašvaldību kongresu

Latvijas Pašvaldību savienības 24.kongress notiks 9. augustā Aucē. Pilsētu un novadu pašvaldību pārstāvji, apspriežot LPS priekšsēža Andra Jaunsleiņa pārskata ziņojumu par veikto aizvadītajā laika periodā, diskutēs par pašvaldībām visaktuālākajiem jautājumiem. Aizkraukles novada dome pārstāvēt pašvaldību kongresā uzdeva domes priekšsēdētājam Leonam Līdumam un viņa vietniecei Antai Teivānei.

Seko projektiem

Jūlijā Aizkrauklē ieradās Izglītības un zinātnes ministrijas Sporta un jaunatnes departamenta pārvaldes vecākās referentes Evija Čudare un Līva Krieva, lai pārbaudītu, kā tiek īstenots ministrijas atbalstītais projekts „Skatos, ieraugu, darbojos, lepojos!”, kura rezultātā ir iegādātas un uzstādītas āra vingrošanas iekārtas, nopirktas dažādas galda spēles, vingrošanas paklājiņi breikotājiem. Jaunieši paši iekārto un remontē telpu, kurā darboties brīvā laikā.

Pārbaudītājas izskatīja projekta dokumentāciju, apskatīja vingrošanas laukumu, interesējās arī par citiem jauniešu pasākumiem, pabija pie jauniešu veidotā un pilsētai dāvinātā vides objekta – divriteņa. Ar redzēto pārbaudītājas bija apmierinātas.

Neaizmirstamo svētku fotomirkļi

Dziesmu un Deju svētku laikā Rīga piederēja Latvijas aktīvākajai daļai – tautas mākslas kolektīviem. 300 pašdarbnieku 15 kolektīvu sastāvā pārstāvēja Aizkraukles novada vārdu.



1.



2.



Jaunākais svētku dalībnieks no Aizkraukles – ģimnāzijas deju kolektīvs „Aņģis” un vadītāja Ģīta Skudra.



5.



6.



7.



Deju svētku noslēguma lieluzveduma "Tēvu laipas" krāšņā mustura gabaliņā – Aizkraukles „Zelji”.



3.



4.

1. Grupa Aizkraukles novada kolektīvu vadītāju: Una Stakle ("Pēda"x2, "Radi", "Zelji"), Anita Ostrovska (folkloras kopa "Karikste"), Inita Vilciņa ("Aizkrauklis"x2), Janīna Zolotorenko ("Spīdala" un vīru vokālais ansamblis), Daina Delvere ("Eola kokle"), Natālija Juškeviča ("Majnovij zvon"), Lelde Kamzole-Gagine ("Aizkraukle"), Inga Straziņa-Hohlova ("Staburags", koncertmeistare) pirms gājiena.

2. Svētku gājiena Vidzemes

kultūrvēsturiskā novada kolonā Aizkraukles novads soļoja pirmais. Mūsu kolektīvu priekšgalā gāja domes priekšsēdētājs Leons Līdums (centrā), viņa vietniece Anta Teivāne (no kreisās), kultūras nama mākslinieciskās daļas vadītāja Vanda Arnta-Laizāne (visi attēlā), kā arī izpilddirektors Einārs Zēbergs un pagasta pārvaldes vadītājs Jānis Bāliņš.

3. Sešos Vecrīgas laukumos uzstājās pagasta vīru ansamblis. Publikai patika vīru brašais dziedājums, klausītāji iesaistījās dejojot, jo vīru repertuārs atbilda gan valsim, gan fokstrotam, gan Līkumu dejai.

4. Dziesmu un Deju svētkos piedalījās un dažādās Rīgas vietās koncertēja arī Mūzikas skolas ansamblis "Eola kokle", vokālie ansambļi – republikas senioru ansambļu konkursa 1. vietas ieguvējs "Majnovij zvon" (attēlā), "Spīdala" un pagasta vīri, folkloras kopas "Karikste" un Baumaņu ģimenes kapela.

5. Novadā ilggadējākā deju kolektīva vadītāja Inita Vilciņa "izaudzinājusi" divu paaudžu – vidējās un senioru – dejojotus.

6. Vienīgais Aizkraukles dziesmu aprīņķa vīru koris "Staburags" kopš dibināšanas ir Dziesmu svētku dalībnieku rindās. Diriģente Māra Batraga spēj savaldīt vairāk nekā 30 vīrus un viņu balsis.

7. Unas Stakle vadītie kolektīvi, vairāk nekā simts dažādu paaudžu dejojot, kā par brīnumu šoreiz satīpuši vienā fotoattēlā: vidējās paaudzes "Radi" un "Pēda", jauniešu "Pēda un "Zelji".

Dziesmu svētkos fotografēja Vilnis Laizāns, Rolands Gagainis, Una Stakle, Jānis Cielavs, Kaspars Rudmiezis, Danute Podvinska, Sandra Šmite un daudzi citi. Paldies gan tiem, kuru fotoattēli izmantoti DV lappusēs, gan visiem, kuri knipsēja interesantākos svētku mirkļus un dalījās attēlos ar citiem.

